
Rada městské části Brno - Líšeň

Předkladatel: útvar tajemníka Č.j. V I I I . /1 8 . / /2 0 0 0

VIII./l 8. zasedání Zastupitelstva městské části Bmo-Líšeň
konané dne 22.10.2020

Název materiálu
Žádost Majetkového odboru Magistrátu města Brna o stanovisko k návrhu odkoupení části pozemku p.č. 
3602/1 o výměře cca 160 m2 a pozemku p.č. 3602/8 v k.ú. Líšeň do vlastnictví fyzických osob.

Obsah :
- důvodová zpráva
- žádost Majetkového odboru MMB ze dne 21.07.2020 se snímkem návrhu prodeje pozemků
- stanovisko OÚPR MMB ze dne 4.05.2020
- snímky z listu mapy
- inf. výpisy z katastru nemovitostí

Návrh usnesení:
1. varianta
Zastupitelstvo městské části Bmo-Líšeň
s o u h l a s í
s prodejem části pozemku p.č. 3602/1 o výměře cca 160 m2 a pozemku p.č. 3602/8 oba v k.ú. Líšeň, do 
vlastnictví fyzických osob.

Stanoviska dotčených orgánů :

- stavební komise při MČ Brno -  Líšeň, konaná dne 7.09.2020, prodej části pozemku p.č. 3602/1 o výměře 
cca 160 m2 a p.č. 3602/8 v k.ú. Líšeň, navazujících na vlastnictví manželů Sedláčkových, doporučuje,
( souhlasí: 4, nesouhlasí: 0 zdrželi se: 1)

- VIII./42. schůze Rady MČ Bmo -  Líšeň, konaná dne 26.08.2020, v bodu 6/42 svého usnesení doporučuje 
ZMČ Bmo -  Líšeň vyslovení souhlasu s prodejem části pozemku p.č. 3602/1 o výměře cca 160 m2
a pozemku p.č. 3602/8 oba v k.ú. Líšeň, do vlastnictví fyzických osob.

garance správnosti, zákonnosti materiálu
Podpisy dotčených odborů

útvar tajemníka sociální organizační ORF Majetkoprávní stavební odbor
Ing. I. Belcredi

Zpracoval: 
Útvar tajemníka 
K. Hudcová

Předkládá :
za RMČ uvolněný fi eionář 
starosta: Mgr. Břeti Stefan

c  •

V lil.18.ZMČ



č.j.2004/07168/2020/Hu

žadatel: Majetkový odbor Magistrátu města Brna

věc: žádost o vyslovení souhlasu se záměrem prodeje části pozemku p.č. 3602/1 o výměře 
cca 160 m2 a pozemku p.č. 3602/8 v k.ú. Líšeň do vlastnictví fyzické osoby,

Doručeno: 10.08.2020
zasedání SK: 7.09.2020
schůze RJMČy 23.09.2020
zasedání ZMČ: 22.10.2020

Dotčené pozem ky v k.ú. Líšeň:
- p.č. 3602/1 o celkové výměře 14773 m2, trvalý travní porost k.ú. Líšeň,

pozemek je  svěřen MC Líšeň
- p.č. 3602/8 -  16 m2, ostatní plocha/jiná plocha k.ú. Líšeň, pozemek je  svěřen MČ Líšeň

Důvodová zpráva:

Majetkový odbor Magistrátu města Brna, řeší žádost pana Vratislava Sedláčka, bytem
Brno o odprodej do jeho vlastnictví části pozemku p.č. 3602/1 o výměře cca 
pozemku p.č. 3608/2, oba v k.ú. Líšeň.

Pozemek p.č. 3608/2 k.ú. Líšeň je zastavěn přístavbou rodinného d c r ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H ) a r c e l a
je svěřena MČ Brno -  Líšeň a je pronajata p. Sedláčkovi. Dle stanov^H^^rnnH^M fe ( ze 
dne 4.05.2020) se pozemek, dle ÚPmB, nachází ve stavebních stabilizovaných plochách 
bydlení s podrobnějším způsobem využití stanoveným funkčním typem plocha předměstského 
bydlení.
Pozemek p.č. 3602/1 k.ú. Líšeň, trvalý travní porost, je ve skutečnosti značně svažitý 
pozemek porostlý náletovými dřevinami. OÚPR MMB ve zmíněném stanovisku prodej části 
pozemku doporučuje, jedná se o stabilizované území, které není dotčeno žádnou územně 
plánovací dokumentací, veřejně prospěšnou stavbou nebo veřejně prospěšným opatřením.

Oba požadované pozemky přímo navazují na pozemky ve vlastnictví p. Sedláčka a manž. 
Sedláčkových (p .č .3589a3588  k.ú. Líšeň).
S navrženou dispozicí s majetkem, prodejem části p.č. 3602/1 a p.č. 3608/2 v k.ú. Líšeň je 
možné vyslovit souhlas.



Statutární město Brno
Magistrát města Brna 
Majetkový odbor

N | o |B R

VAS DOPIS C. J.:
ZE DNE:
NAŠE Č. J.:
SPIS. ZN.:

VYŘIZUJE:
TELEFON:
E-MAIL:
ID DATOVÉ SCHRÁNKY:

DATUM:
POČET LISTŮ:

MMB/0300335/2020
MO/MMB/0064858/2020/4

Martina Šilhanová 
+420 542 173 207 
silhanova.martina@brno.cz 
a7kbrrn

21.07.2020
01

Městská část Brno-Líšeň 
Jírova 2 
628 00 BRNO

Pozemky v k.ú. Líšeň

Vážení,

na Majetkový odbor se obrátil pan Vratislav Sedláček (vlastník pozemku p.č. 3589 a pozemku p.č.3588 vše 
v k.ú. Líšeň, který je zastavěný stavbou rodinného domu č.p. 1307) se záměrem prodeje části pozemku p.č. 
3602/1 a pozemku p.č. 3602/8 vše v k.ú. Líšeň, které jsou zastavěné přístavbou rodinného domu.

V příloze zasíláme zákres, vyjádření Odboru územního plánování a rozvoje MMB ze dne 4.5.2020 a na 
základě výše uvedeného se na Vás obracíme s žádostí o vyjádření k prodeji předmětných pozemků.

S pozdravem

Mgr. Dagmar Baborovská 
vedoucí Majetkového odboru

PŘÍLOHY 02

Statutární město Brno : Magistrát města Brna | Majetkový odbor 

Malinovského náměstí 3 i 601 67 Brno ) www.brno.cz

1



no. ■



A
Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 

MMB/0 i 73037/2020/01
i?!y 1 I«««■■

, j,Tb«*é77S8098f Dotčeno C; m  zrn..

Maj i:v.o,ý d■:, ř. i 3

• I
VÁŠOOP1SC.J.- .'vi;,'.S.Qfi«7".?.5.'2O23 : |

ZE DNE’ i j  Q3 2020 :
NA3£ č ...I.: • ••.i-.-: O; d : : .Mjv : ; _-J<L
SPIS. ZN.. 41CQ/OÚPR :vKv!B:C087735/2Q2č

VYŘIZUJE: Mgr, Jana Soulová
Bc. Ondřej Myslivec

TELEFON: -4 2 0  642 1 74 533
-420 542 174 052

E-MAIL: p o u 1 o va . i a n s .© m o cz 

m yslivec onorsigfarr-c cz

DATUM: 04 05 2020
POČET LI3T0: 01

Vyjádření k p rodeji pozem ku par. č. 3602/8 v k.ú. Líšeň., obec Brno a části pozemku par. č. 3602/1, k.ú, 
Líšeň, obec Brno

Váženi,

Odbor územ ního p lánování 3 rozvoje Magistrátu města Srna (dáte jen ..OŮPR LIMB • oecržsi dne 

16. 3 2020 Vaši žádost o vyjádřeni k prodeji pozemku par č. 3802/8 v k ů Lišen, obec Brno 5 části 
pozemku par. č 3502/1 k.u Líšeň obec Brno.

K v a š i žádosti O U PR  M M S sděluje. že uvedený pozemek par č. 3602/S v k ú. Lišen, obec Srno is 
z hlediska Ú zem ního piánu města Brna součásti stavební stabilizované plochy bydleni s podrobnějším  

způsobem  využití stanoveným  funkčním typem plocha předm ěstského bydlení BP.
Pozemek par č 3302/1. k ů. Líšeň, obec Srno je z hlediska Územního piánu města Brna součásti 

nestavební -  vo lné  stab ilizované plccny zem ědělského půdního fonou.

Obecné se jedna  o stabilizované území přičemž pozemky nejsou dotčeny žádnou navazující územně 

plánovací dokum entac i ani veřejně prospěšnou stavbou či veřejně prospěšným opatřením

Závěr:
OUPR ML13 nem á z územ ně plánovacího hlediska námitky k prodej: pozemku par č. 3802/8 v k.ú. Lišen, 

obec Srno a části pozem ku par. č 3602/1. k.ú. Lišen obec Brno v rozsahu dvorní přístavby náležející ke 
stavbě rod inného dom u č.p. Podolská 1307/25. Srno.

!ng. arch Pavla Parm ová 

vedoucí Odboru územ ního plánováni



Informace o pozemku
Parcelní číslo: .............. <2
Obec: ._ .. . . . . .  . <2
Katastrální území:

Číslo LV:

Výměra [m2]: 14773

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list:

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Druh pozemku: trvalý travní porost

/iastnic: jiní oprš) y p řyn;

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 60200 Brno

Způsob ochrany nemovitosti

zemědělský půdní fond

Seznam BPE;

_____10383

#  4390

Omezení vlastnického prava
Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy
Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 10.08.2020 11:00:00.

©  2004 - 2020 Verze aplikace 5.6.5 build 0



informace o pozemku
Parcelní číslo:

Obec:

Katastrální území:

Číslo LV:

Výměra [m2]:

Typ parcely:

Mapový list:

Určení výměry:

Způsob využití:

Druh pozemku:

Víastníc: jiní opravné:'

_______ ____ j ř

16

Parcela katastru nemovitostí

Ze souřadnic v S-JTSK 

jiná plocha 

ostatní plocha

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 60200 Brno

Způsob ochrany nemovitosti
Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Se z "  2 m 3 3 E

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezen; vlastmckého p-áva
Nejsou evidována žádná omezení.

j in é  zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává _________ ’ .....
: •: #

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 10.08.2020 11:00:00.

©  2004 - 2020 /Z Verze aplikace 5.6.5 build 0







informace o pozemku
Parcelní číslo:

Obec:

Katastrální území:

Číslo LV:

Výměra [m2]:

Typ parcely:

Mapový list:

Určení výměry:

Druh pozemku:

3?

443

Parcela katastru nemovitostí

Ze souřadnic v S-JTSK 

trvalý travní porost

SsdidMÍ: i ■ í :d H

SJM Sedláček Vratislav a Sedláčková Michaela,
2/3

1/3

zemědělský půdní fond

Seznam 8PEJ

#  443

Zákaz zatížení

Zákaz zcizení 

Zástavní právo smluvní

Jiré zápisy
Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává _

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 11.08.2020 07:00:02.

© 2004 - 2020 ••---- ----------------■-------------------------------- - Verze aplikace 5.6.5 build 0

I
I
i



Informace o pozemku
Parcelní číslo:

Obec:

Katastrální území:

Číslo LV:

Výměra [m2]:

Typ parcely:

Mapový list:

Určení výměry:

Druh pozemku:

Součást! je stavba
Budova s číslem popisným: 

Stavba stojí na pozemku: 

Stavební objekt:

Ulice:

Adresní místa:

______ ?.

199

Parcela katastru nemovitostí

Ze souřadnic v S-JTSK

zastavěná plocha a nádvoří

_____.. č. p. 1307; rodinný dům

. č.

____ £

____ £

___ ____. . £

v lastn ic i

SJM Sedláček Vratislav a Sedláčková Michaela,

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezen! vlastnického práva

Zákaz zatížení

Zákaz zcizení

Zástavní právo smluvní

Jiné zápisy
Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává
' i "

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 11.08.2020 07:00:02.

© 2004 - 2020 Verze aplikace 5.6.5 build 0




